CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 426/2013

Destinação de ambulância, para se manter à
disposição,  em  eventos  gastronômicos  e
esportivos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I  do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA,

ao Chefe do poder Executivo Municipal a realização de estudos a fim de
destinar uma ambulância para se manter a disposição em eventos gastronômicos e
esportivos realizado no município de Toledo.

É de conhecimento de todos que o município de Toledo conta com
inúmeras festas  gastronômica e eventos  esportivos  importantes,  que geralmente
são prestigiados por uma grande quantidade de pessoas.

Por conta dessa aglomeração, surge a preocupação com a segurança
dessas pessoas em eventuais emergências decorrentes de algum fato imprevisto,
alem de que é de exigência do Corpo de Bombeiros que no evento tenha uma
ambulância a disposição.

Para  tanto,  a  fim  de  oferecer  melhores  condições  de  segurança  à
população, e para assegurar a tranqüilidade durante os referidos eventos, indicasse
a realização dos estudos necessários para a disponibilização de uma ambulância
para a finalidade apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 7 de agosto de 2013

RENATO REIMANN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 73EE1301216B8325F441B261803BE7CB CODIGO DO DOCUMENTO: 002779
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 426/2013
AUTORIA: Ver. Renato Reimann